
I

Er det slik at vi kan se et mønster i mørket?
Når vi går inn i rutemønsterets format for å finne 
vegen tilbake til sjansespillet, dukker de første 
julekurvene opp, laget av butte fingre, og ullgenserne  
strikket av bestemødre med det glatte kjolestoffet
godt over knærne. Kvinnene i nabolaget klippet
remser av gamle putevar og slitte handklær som ble
forvandlet til filleryer av veversken på stedet. Røde punkter 
faller som saftige jordbær over barndommens skjulesteder 
hvor vi smakte på sommerens fristende frukter og fryktet 
for neslenes dask mot anklene. Vi kan ikke sette to streker 
over en tilværelse som har brakt oss fram til et punkt
hvor det å se framover, krever at vi også titter inn
i smutthullene for å minnes det som ble lagt bak oss.
Det mjuke og det glatte stoffet. Tekstilene som ga oss
varme føtter, og striesekker med mel. Vi må samle oss
om å sette alt dette sammen til et bærekraftig mønster.

VARIABLER

Fem dikt Thor Sørheim har skrevet til tekstilarbeider av Runa Boger
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II

Da vi hadde lagt den tredje borden på skrå
over fortida, oppdaget vi at det var langt fra nok
til å skjule de mørke våkenettene, de slitte trappetrinnene
i utviklingen og de skrå forhåpningene om å nå opp 
til et lys som aldri ville slukne. Vi var i ferd med
å skjønne at det skakke og vrange, det gode og
håpefulle måtte flettes sammen. Vi er alle brikker
i det sjansespillet vi kaller livet, og vi må legge remser
på rams i en bildeserie. Det kan også forveksles med
utsikten fra et togvindu en rosa morgen tåka letter,
og vi opplever at dagen trekker sine lange linjer
gjennom kroppens nervetråder. Blodet pumpes 
i årer som hjemsøker oss fra topp til tå, før vi reiser 
gjennom en kornåker. Langsomt stiger vissheten
som ei glødende sol. Vi er en del av et større mønster.
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III

Fargene er en upålitelig kilde vi leier i bånd  
og i geometriske former som en trofast hund.
Huset er rødt, selv om det bare er sant på solsiden,
mørket som senker seg tar ikke blåfargen fra havet,
fargene beholder sin identitet selv om vi blander
og vanner ut. Vi gir dem til og med ekstraordinære
navn: ultramarin, magenta og terrakotta, eller noe
så prosaisk som potteblått.  Hannah Ryggens gjester
fikk beskjed om å pisse i bøtta på låven. Fargene
er en del av oss, de varierer i takt med lyset. Vi kan 
samle og blande dem på flater og i djupe krinkelkroker. 
Vi kan bruke dem som symbol på nasjonen vår
og på politiske fiender. Fargene føyer seg, men innerst
inne ler de av oss. De forstår vår lengsel etter å klippe 
og male for å finne en mening med dette merkelige livet.
De som vil finne sannheten, sier fargene, må følge regnbuen.
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IV

Et blått gitter mot svart bakgrunn, ser vi og sier vi. 
Uten å gå objektet nøyere etter i sømmene, uten å oppdage
at det svarte som vi definerer som bakgrunn er like mye
forgrunn. De blå båndene dukker stadig ned
i det svarte. Det er slik det forholder seg hvis vi våger å ta
verden inn over oss. Vi lever i en flettet verden. Gitre finnes,
 men de er ikke nødvendigvis stengsler. Et nedblåst og rustent
gjerde som har ligget lenge i graset, blir et ferdigoppmålt
plantefelt for frø som sås på friland. Noe rører seg i firkantene 
vi har fulgt med øynene gjennom det sjansespillet vi er en del 
av. Det er som om jeg hører lyden av Mikadopinner som faller
mot golvet og trommestikker i rytmisk dans gjennom natta.
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V

Det er noe som rører seg i alle konstruksjoner.
En omgående bevegelse, et utfall mot et rigid mønster.
Vi ser og vi ser det ikke. Det kan gå lang tid før vi forstår
at den rette linja vi sender rundt jorda nødvendigvis
må bli buet før den kommer tilbake fra den andre siden, 
Ennå har vi ikke prøvd å fatte hva tida er, om den går 
eller kommer, eller roterer i en oversanselig trommel. Innerst 
inne i rutemønsteret er det trolig vi vil skimte spiralgalakser. 
Dette nettet av sirkler som henger nøye sammen. I fjerne
stjernetåker, og i vår egen melkevei. Myriader av hvite stjerner
og svarte hull. Det berører oss når vi lar fingrene gli 
varsomt over et ullent stoff med et velkjent mønster.
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